

EXPRESS

ilustrowany

Dwojaki

junior

23 września 2011

ORGANIZATOR
PROJEKTU

GRUPA WYDAWNICZA
polskapresse

PARTNER
OPERON
WYDAWNICTWO PEDAGOGICZNE

WWW.JUNIORMEDIA.PL

KONKURS STRAŻACKI



Dnia 31 sierpnia 2011 roku odbyły się Zawody Miejsko - Gminne w Sporcie Pożarniczym. Bieg strażacki składał się z dwóch etapów: bojówka

i sztafeta. W skład drużyny, która zajęła drugie miejsce, wchodzi m.in. uczniowie



naszej szkoły: Justyna Bednarek, Kornelia Damięcka, Klaudia Klimaszewska, Jakub Niepsuj oraz Justyna Zbroch. Gratulacje od "Dwojaków"!

Julia i Klaudia

Nowy rok szkolny, nowi nauczyciele, nowi uczniowie !

W tym roku szkolnym z wielką radością witamy uczniów klas pierwszych (*więcej na ich temat piszemy na str. 2 i 4*), ale także nowych uczniów w klasach starszych oraz nową nauczycielkę wychowania fizycznego panią **Martę Kowalczyk**, która zastąpi panią Wioletę Kotlicką. Nowymi uczniami są: **Joanna Woźniak** (VI a), **Magdalena Pospieszńska** (III a) oraz **Eryk Karpiński** (IV a). Mamy nadzieję, że spodoba im się nasza szkoła i życzymy wszystkim dobrych wyników w nauce.



14 października Dniem Nauczyciela



Jak co roku w tym dniu obchodzimy bardzo ważne święto, czyli **Dzień Edukacji Narodowej** zwany potocznie (i miło) **Dniem Nauczyciela**.

W tym czasie uczniowie już przygotowują kartki lub laurki dla nauczycieli. Jeśli nie masz jeszcze pomysłu na życzenia, zerknij na str. 4. Powodzenia !!!

Zagrają w teatrze szkolnym "Bez kurtyny"

Dnia 20 września 2011 roku w naszej bibliotece odbył się casting do szkolnego teatru "Bez kurtyny". Wzięli w nim udział uczniowie klas trzecich, czwartych i piątych. W jury były panie: Barbara Krawczyk - Podlecka oraz Joanna Chęcińska. Oprócz nich w jury zasiadali doświadczeni już aktorzy teatru. Ocenie podlegało wykonanie wylosowanego zadania, wyrecytowanie wiersza oraz zaśpiewanie piosenki. Jury najbardziej spodobał się występ Bartka, który wykazał się naprawdę dużym talentem aktorskim. Ciepło przyjęto też pozostałych kandydatów.



Na pierwszym planie widoczni nowi aktorzy: **Amelka Gradowska, Kacper Łosiński, Natalia Kiełbik, Bartek Bocheński i Wiktoria Fircho**. Witamy wespole i życzymy wielu sukcesów!

Alex

Posprzątaaliśmy świat (wokół szkoły)

16 września odbyło się sprzątanie świata wokół szkoły. W akcji brały udział wszystkie klasy. W tym dniu miał miejsce także konkurs na temat "Lasy to życie, chrońmy je". Zadaniem uczniów było zrobienie plakatów, nakryć głowy oraz rozwiązanie krzyżówek i zadań. Pierwsze miejsce zajęła klasa 6a, drugie miejsce klasa 4, trzecie - 5b. Julia



Pierwszaki

na start!

W dniu rozpoczęcia roku szkolnego 2011/2012 w sali gimnastycznej powitaliśmy nowych uczniów czyli pierwszoklasistów.

Oczywiście życzymy im i wszystkim uczniom oraz nauczycielom i pracownikom Szkoły Podstawowej nr 2 wszystkiego najlepszego w tym roku...



Wychowawczynią klasy 1a jest **pani Ewa Janczyk**, a oto jej uczniowie:

Igor Bandos, Szymon Baor, Filip Bergier, Sanja Bhatia, Oliwia Białobrzaska, Martyna Jóźwiak, Małgorzata Kasperska, Oliwia Karpińska, Wiktoria Łęgocka, Bartosz Małecki, Jan Michaś, Natalia Olek, Jakub Pytka, Wiktor Sobańda i Marcel Żurek.



Oliwia Banasiak, Artur Bandos, Julita Bednarek, Martyna Białobrzaska, Wojciech Bratkowski, Oskar Chaładziński,

Oliwia Kudra, Jakub Łęgocki, Filip Michewicz, Kacper Moskwa, Oliwia Owczarz, Jakub Pasiński,

Jakże dziś wkoło gwarnie i wesoło... Wypełnione słodkościami kolorowe tyty z napisem "Witaj szkoło!" niesie każdy pierwszak z uśmiechniętą minką... W progi szkoły dumnie wkracza chłopaczek z dziewczynką...

Mateusz Pecza, Julia Swaczyna, Kinga Sujecka.

Bardzo się cieszymy, że do naszej szkoły dołączyło trzydziestu nowych pierwszaków. Życzymy im, aby zapалу do nauki wystarczyło na całe sześć lat, aby nowi koledzy

*stali się przyjaciółmi, a zdobywana wiedza przynosiła radość. I czekamy na występ pierwszaków podczas ślubowania! **Julia***



Wychowawczynią klasy 1b jest **pani Teresa Wilińska**, a oto jej uczniowie:

Dzień Nauczyciela w naszej szkole.

W zeszłym roku Dzień Nauczyciela wypadł bardzo sympatycznie (co widać na zdjęciu obok). Ciekawe, co wymyśli Samorząd Uczniowski tym razem...

W tym roku samorządem opiekują się panie: Joanna Chęcińska (klasy młodsze), Agnieszka Cieślik i Maria Gliszczyńska (klasy starsze). Niestety pani Barbara Krawczyk - Podlecka nie zajmuje się już sprawami samorządu, co w pewnym stopniu utrudnia nam zdobycie informacji na temat tegorocznych obchodów Dnia Edukacji Narodowej. Rozmawiałam z panią Marią Gliszczyńską, która powiedziała, że z okazji Dnia Nauczyciela w naszej szkole odbędzie się wystawa pod tytułem "Nasze pasje". Zostanie ona uroczystie otwarta 14 października

w bibliotece szkolnej. W tym czasie będzie również miało miejsce ślubowanie klas pierwszych. Jak co roku pierwszoklasiści będą pasowani na uczniów naszej szkoły. W tamtym roku w Dniu Nauczyciela uczniowie śpiewali o swoich belfrach zabawne piosenki. Były to znane polskie przeboje ze zmienionym tekstem. Ja akurat śpiewałam piosenkę dla pani Elżbiety Skrobisz, która jest teraz nieobecna i zastępuje ją pani Karolina Ciebada. Tym razem ten wyjątkowy dla szkoły dzień zapowiada się zupełnie inaczej, również bardzo ciekawie. Już nie mogę się doczekać!

Weronika



Imieninowy kalendarz

To miejsce przeznaczone jest dla Was, gdybyście chcieli na przykład zrobić miłą niespodziankę któremuś z nauczycieli.

8 września - pani Maria Gliszczyńska
3 października - pani Teresa Wilińska
6 października - pan Artur Białecki
21 października - panie: Urszula Pszonicka, Urszula Dolak i Urszula Kubicka
3 listopada - pani Sylwia Stryjewska
19 listopada - pani Elżbieta Skrobisz
4 grudnia - pani Barbara Krawczyk - Podlecka
18 grudnia - pani Karolina Ciebada - Gryś
24 grudnia - pani Ewa Janczyk, ksiądz Adam

Grętek
22 lutego - panie: Marta Mrozikowska - Krych i Marta Kowalczyk
8 marca - panie: Beata Mielczarek i Beata Świstak
16 marca - pani Izabella Gacka - Grabowiecka
14 kwietnia - pani Justyna Kuśnierczyk
20 kwietnia - pani Agnieszka Cieślik
23 kwietnia - pan Jerzy Matyjasek
26 kwietnia - pani Marzenna Matyjasek
4 maja - pani Monika Gawron
24 maja - pani Joanna Chęcińska
27 czerwca - pani Maryla Winczek

oprac. Weronika

Szkoła z pasją

Kącik porad kosmetycznych cz. IV

Rozpoczął się okres grzybowy, powinniśmy więc zwrócić uwagę na grzybicę stóp. Jest to choroba, która atakuje paznokcie i przestrzenie między palcami. Aby tego uniknąć należy dbać o higienę



stóp. Trzeba nosić bawełniane skarpetki, często je prać, wietrzyć obuwie, dokładnie myć stopy i wycierać między palcami. Jeśli udajemy się na basen, możemy posmarować lub spryskać stopy specjalnym preparatem antygrzybiczym.

Jeśli już grzybica pojawiła się (białe lub żółte łuszczące się paznokcie, popękana skóra między 3. a 4. palcem, swędzenie i pieczenie) należy udać się do lekarza i dokładnie ją wyleczyć.

Odkazająca kąpiel stóp

Składniki:
- kora dębu
- rozmaryn
- szalwia
- mięta

**Sposób
przygotowania:**

Korę dębu gotować 20 min. Zioła zaparzyć 20 min. Składniki wlać do miski. Moczyć nogi 30 min.



Gdy wychodzicie z domu pamiętajcie o kremie półtłustym na twarz i ręce. Chroni on przed silnym wiatrem i zimnem. Nie ubierajcie się tak jak latem,

ponieważ wieje już mocniejszy wiatr i może was przewiać, co grozi zapaleniem ucha lub ostrymi bólami gardła, które właśnie przeżywam (dzięki zimnym napojom i chodzeniu na bosaka!). A kiedy dopadnie już was właśnie ta choroba, pijcie ciepłe mleko z masłem. Jest zarazem pyszne i skuteczne. Pamiętajmy więc o profilaktyce, czyli odżywiamy się zdrowo, zażywamy dużo witaminy C (znajdziemy ją w warzywach i owocach lub tradycyjnie w tabletkach), gdyż jesienią najbardziej jesteśmy narażeni na przeziębienie i infekcje. Najlepszym antybiotykiem, który macie w domu, jest czosnek - to on właśnie ochroni was przed poważniejszymi chorobami.

Trzymajcie się ciepło! Amanda i Kate

Płótna Julii

Często nawet nie zdajemy sobie sprawy, że wokół nas żyją ludzie, którzy mają niebanalne, nietypowe zainteresowania, potrafią np. malować obrazy. Prezentujemy dziś pierwszy z cyklu wywiadów z utalentowanymi osobami. Naszym gościem jest **Julia Miarka** z klasy VI b.

- W jakim wieku i gdzie zaczęłaś malować?
- Malowanie na płótnach opanowałam w wieku dziewięciu, dziesięciu lat, a naukę rozpocząłam u Mistrza Hansa. Dużo mnie nauczył i świetnie nam się tam pracowało.
- A jakie obrazy najczęściej malujesz?
- Najczęściej maluję obrazy dla kogoś. W domu mam tylko trzy swoje płótna. Powiem szczerze, że prawie wszystkie kopiuję ze sławnych malarzy jak np. Stanisławski, a sama z siebie namalowałam tylko cztery obrazy czyli "Słonecznik", "Święty Mikołaj", "Aniołek", oraz "Piesek", który wisi w sali od plastyki.



- Fascynujące! Myśłę jednak, że interesujesz się także innymi rzeczami, prawda?

- Prawda! Chciałabym zostać malarzem, ale marzę też o karierze architekta. Bardzo lubię również występować w przedstawieniach oraz recytować wiersze.

- A po kim odziedziczyłaś taki talent? Po mamie, dziadku, babci?

- Sama nie wiem, ale zdaje mi się, że ma to coś wspólnego z moją kuzynką...

- Rozumiem. A co zamierzasz namalować



w najbliższym czasie?

- Nie mam teraz zbyt wiele czasu, ponieważ urodził mi się brat Antoś i chciałabym pomóc mamie. W wolnej chwili postaram się przynajmniej namalować właśnie mojego młodszego braciszka.

- Gratulacje! Życzymy więc powodzenia, bo pewnie brat nie będzie łatwym modelem:) Może kiedyś zobaczymy Twoje obrazy na drogich wystawach? Nigdy nic nie wiadomo...

- Dziękuję.

Amanda

JESIENNE GRZYBOBRANIE

"Grzybów było w bród, chłopcy biorą krasnolice panienki, za wysmukłym gonią borowikiem (...) wszyscy dybią na rydza (...) fragm. "Pan Tadeusza" A. Mickiewicza

Rozpoczął się okres wysypu grzybów. Idąc na grzybobranie należy zapoznać się z atlasem grzybów, a najlepiej zabrać go ze sobą do lasu. Każdy znaleziony egzemplarz należy porównać ze zdjęciem. Zbierać powinno się całe grzyby z ogonkiem, nie niszczyć runa leśnego. W domu należy zapytać dorosłych, czy zebrane grzyby są jadalne.

UWAGA!

Najbardziej trujące grzyby to niewątpliwie:

- muchomor sromotnikowy

(przypomina kanię, silnie trujący),
- szatan (przypomina borowika, jeśli wydaje się wam, że to właśnie on, to nagryźcie kawałek grzyba

i zobaczcie czy piecze. Jeżeli tak to szatan),
- muchomor czerwony.
Grzyby mogą być niebezpieczne, bądźcie ostrożni! Kate



SZKOLNE ŻARTY

- Pan od matematyki i zbiór zadań
- odpowiada Jaś

Rysunek

Piękny rysunek Jasiu, ale przyznaj się kto namalował te grzyby? Tata czy mama?! Nie wiem, bo ja już spałem.

Miłość

Nauczyciel prosi uczniów, by wymyślili przykłady wielkich miłości.
- Romeo i Julia - mówi Małgosia.

Jesień liście spadają

Na koloniach dzieci bawią się w liście i wiszą na lampach. Wchodzi wychowawca i woła: - Jesień, liście spadają i wszystkie dzieci spadają na podłogę. W innych pokojach wychowawca zastaje taką samą sytuację więc woła: - Jesień, liście spadają. - My jesteśmy drzewa iglaste
- odpowiadają chórem dzieci.

Kate

ZAPRASZAMY DO REDAKCJI!

Jeśli odkryłeś u siebie zdolności dziennikarskie, umiesz robić zdjęcia i posiadasz różnorodne zainteresowania przyłącz się do nas. Co miesiąc redagujemy gazetkę szkolną. Czeka cię świetna zabawa, nowe wyzwania i przyjaźnie! Rozwiń swoje zdolności, które mogą przydać ci się w przyszłości, w pracy. Nauczysz się działać w grupie. Możesz najpierw obejrzyć nasze poprzednie numery gazet, które są dostępne w bibliotece.

Spotkania zespołu redakcyjnego "Dwojaki" odbywają się we wtorki, środy i czwartki na przerwie po piątej godzinie lekcyjnej.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO SZKOLNEJ BIBLIOTEKI! Kate

Wakacje redaktorów

Wakacje już minęły, ale zawsze miło jest wspominać ten czas. Nasi redaktorzy nie nudzili się podczas letniej przerwy, mimo że pogoda nie zawsze była wyśmienita, ponieważ zdarzały się także deszczowe dni.

Dobrym sposobem na spędzenie wakacji był np. wyjazd nad Morze Bałtyckie. W ten sposób czas wolny spędzili m. in.: Kasia i Julia. Ciekawym pomysłem okazał się również wyjazd na szkolny obóz



do Szczytnej. W ten sposób wakacje spędzili m. in.: Weronika, Ola, Kuba i Wera. Niektórzy, tak

jak Paulina, cieszyli się wolnym czasem po prostu w domu. Każdy z wymienionych sposobów odpoczynania był dobry, ponieważ i tak najważniejsze w wakacje jest to, aby nabrać sił, przygotować się do nowego roku szkolnego oraz do "awansu" do następnej klasy. Vera

"Nie bałem się iść do szkoły!"

W tym roku z wielką przyjemnością witamy nowych pierwszoklasistów. Nasza redakcja postanowiła zapytać jednego z nich, jak czuje się w szkole. Był to uczeń klasy I a, którego wychowawczynią jest pani Ewa Janczyk. Poniżej prezentujemy Wam wywiad z **Szymonem Baorem**.



Redakcja: Czy bałeś się iść do szkoły?
Szymon: Nie bałem się szkoły, bardzo chciałem iść do niej.

R: Czy tego pierwszego dnia szkoły odprowadzali cię rodzice?

Sz: Tak, odprowadzili mnie.

R: Podoba ci się tu w szkole?

Sz: Tak, bardzo.

R: A może wolałbyś wrócić do przedszkola?

Sz: Nie, bardziej wolę szkołę.

R: To może teraz powiedz nam, czego najbardziej lubisz się uczyć?

Sz: Najbardziej... to chyba matematyki!

R: A tak ogólnie, lubisz się uczyć?

S: Tak, lubię.

R: Umiesz już czytać, a pisać?

S: Umiem czytać, ale dopiero uczyć się pisać.



R: A lubisz ćwiczyć na wuefie i pływać na basenie? Umiesz pływać?

Sz: Lubię ćwiczyć, tak samo jak pływać na basenie. I tak, umiem pływać.

R: I ostatnie już pytanie. Czy będziesz czytał naszą gazetę szkolną "Dwojaki"?

Sz: Tak, będę.

R: Bardzo dziękuję za poświęcenie mi czasu, było mi bardzo miło.

Sz: Dziękuję.

Nasza redakcja

Barbara Krawczyk Podlecka Redaktor Junior Gazety
Katarzyna Woźniak Zastępca Redaktora Junior Gazety

Weronika Supa grafik
Aleksandra Szymańska redaktor tematyczny
Weronika Słowińska redaktor tematyczny
Małgorzata Buczek redaktor tematyczny
Wiktoria Smykacz dziennikarz
Julia Łosińska sekretarz redakcji
Paulina Hajduk dziennikarz
Klaudia Trojak dziennikarz
Weronika Kunat dziennikarz
Jakub Królikiewicz dziennikarz

Zwierzęta to nasi przyjaciele. Dlatego prawie wszyscy mają w domu królika, psa, kota lub innego futrzaka. Czy dobrze je traktujesz, czy wiesz o nich wszystko? Jeżeli tak, to odpowiedz na następujące pytania:

Jak się wabi twój ulubieniec?
Ile ma lat?
Czy się z nim bawisz?
Ile poświęcasz mu czasu?

Czy ma swoje własne postanie?
Czym go żywisz?
Czy mieszka w domu, czy w obejściu?

Czy twoje zwierzę zna jakieś sztuczki?
Czy samo się myje?
Jak dba o higienę?
Czy ma jakieś ulubione zabawki? (cdn) Gosia

Nasze zwierzęta

Uroki jesieni

Niestety, lato się kończy, a z nim wakacje. Nadeszła jesień i nowy rok szkolny.



Nadeszła złota jesień, wędrowne ptaki odlatują do ciepłych krajów, zwierzęta zapadają w sen zimowy. Rolnicy wykonują przedzimowe prace rolne. Orzą ziemię i sieją zboże. Sadownicy zbierają owoce, a pszczelarze zaopatrują ule na zimę. Drzewa zmieniają barwę liści z zielonej na złotą. Dni stają się krótsze, a wieczory chłodniejsze. Lato z wolna opuszcza nas.

W domach babcie i mamy przygotowują pyszne konfitury. W redakcji również następują zmiany. Opuszczają nas starsi koledzy, a dołączają do nas młodsi. Mamy nadzieję, że się sprawdzą i zostaną z nami na dłużej. Przecież miło jest być dziennikarzem!

Kuba i Weronika

Życzenia na Dzień Nauczyciela

W dniu tego wspaniałego święta, za trudną pracę z nami i okazane serce, chylimy głowy w ogromnej podzięk.

Kochani Nauczyciele, bądźcie wciąż z nami, czy jesteśmy duzi czy jeszcze mali! Życzymy Wam szczęścia na następne lata - niech żyje i rozkwita nasza oświata!!!

Z okazji tego święta, życzę całemu Gronu Pedagogicznemu dużo zdrowia, energii

i wytrwałości, byście mogli w pełni realizować swoje plany życiowe i zawodowe.

W jednym z ważniejszych dni w całym roku szkolnym, Dniu Nauczyciela, chcielibyśmy złożyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim nauczycielom. Dużo zdrowia, cierpliwości, wytrwałości, wielu sukcesów zawodowych oraz zadowolenia z uczniów.

Julia